ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 12, Liber Clericus civicus, fol. 7v (55v pencil); Divenire frame 110.

[*rubric at the beginning of the register:*] De Consilio Maiori nemo eligi possit nisi prius captum erit per V Consiliarios et XXX de Quadraginta et per duas partes Maioris Consilii eiusdem.

[Die penultima iunii, 1315]

Item cum sit quoddam consilium continens quod aliquis non possit dari eligendus de novo de Maiori Consilio nisi captum fuerit prius per V consiliarios et XXX de Quadraginta et per maiorem partem Maioris Consilii, capta fuit pars quod addatur ipsi parti hoc modo quod ubi dicitur per maiorem partem Maioris Consilii, dicatur per duas partes Maioris Consilii. Et quod non possit hoc revocari nisi per modum contentum in dicto consilio.

Rubric: No one may be elected to the Greater Council except with prior approval of five of the Councilors, thirty of Forty, and two-thirds of the Greater Council itself.

29 June 1315

Item since there is a certain law stating that no one can be granted the right of election for the first time (*de novo*) to the Greater Council without the prior approval of five of the Councilors, thirty of the Forty, and the majority of Greater Council, a law has been enacted concerning this statute as follows: where it now reads “by majority of the Greater Council”, it will now read “by two-thirds of the Greater Council”. And this cannot be revoked except by the procedure contained in the said law.

Document 22: 19 July 1315

Rule that the names of those who swore, with collaboration of father, brother and other kin, that they were eighteen and eligible to be elected to the Greater Council, are to be inscribed in a book kept by the Forty, which will be made available to those charged with making nominations to the Greater Council. (For the ruling of 30 November 1311 regarding minimum age, see above, doc. 20.)

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 12, Liber Clericus civicus, fol. 10r (58r in pencil); Divenire frame 115; Meroces, 78; Rösch, 1989, 178; Crescenzi, 1996, 333n.

Die XVIII iulii [1315]

Item cum electores qui fiunt et eliguntur ad eligendum de Maiori Consilio,

incontinenti quando sunt electi, detinentur et ponuntur in camera, ne aliquis possit eis loqui, et illi qui approbati sunt postea remanent ad eligendum, non possunt tam subito habere in memoria illos quos debent eligere, de quo Comune nostrum defectum patitur, eo quod multociens propter oblivionem aliorum meliores remanent et non eliguntur, capta fuit pars quod de cetero omnes illi qui possunt eligi de Maiori Consilio debeant venire ad presbiteros de XL et facere se scribi, afidantes quod sint annorum XVIII iuxta formam consilii capti in millesimo III^CXI, mense novembris, infra quod possint eligi, et hoc etiam possit adimpleri per patres, fratres et consanguineos et alios suos propinquos. Et isti sic scripti legantur in presentia ipsorum electorum et nichilominus dimittatur sibi quaternus in quo fuerint scripti, antequam incipiant suas electiones facere, ad hoc ut ipsi electores sint previsi de illis qui possunt eligi et possint meliores facere electiones. Et si consilium vel capitulare est contra, sit revocatum quantum in hoc.